
Střelské Hoštice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.297596N, 13.755955E

Nadmořská výška: 415 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 2 083 ha

Počet obyvatel: 905 PSČ: 387 15

Adresa URL: www.strelskehostice.cz

Památky a zajímavosti Střelské Hoštice
Zámek Střelské Hoštice
Zámek je původně renesanční stavbou z 2. pol. 16. století s barokními úpravami. Nástavba druhého patra
byla realizována v letech 1927 - 1928. V té době zde Podpůrný spolek haléřový dělníků akciové
společnosti, dříve Škodových závodů v Plzni, zřídil ozdravovnu pro děti a ženy. Ostatní objekty byly k
zámeckému jižnímu křídlu přistavěny v padesátých letech, když objekt získala do své správy
armáda. Karpatský ženijní prapor zde sídlil až do roku 1991. Obci se podařilo získat celý objekt o deset let
později. Od té doby je areál zámeckých budov a přilehlého hospodářského dvora pomalu revitalizován.
Památky v Kozlově - jednolodní klasicistní kaplička sv. Václava s otevřenou předsíní, pochází z roku
1806 a tzv. Spálený les, v něm se nachází památník sovětských vojínů na místě, kde byli roku 1945
zastřeleni.
Památky ve Střelskohoštická Lhota - vladycká tvrz - vybudovaná zřejmě již ve 14. století, dnes není
dochována zanikla patrně někdy v průběhu druhé poloviny 16. století, soubor lidové architektury - tvořený
zejména skupinou archaicky vyhlížejících kamenných stodol a klasicistní kaple se znaky lidového baroka -
je zasvěcena sv. Janu Nepomuckému, pochází z roku 1865.
Památky v části Sedlo - nedochovaná tvrz - zanikla v polovině 16. století, její stopy nebyly zatím zjištěny,
lidově klasicistní kaple z roku 1866 (uvnitř reliéf ze 17. století s původní polychromií) a boží muka na
sloupu z roku 1839.
 
 
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9514/strelske-hostice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:06:36


